
D.D.G. n. 4213
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 6 - FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO
CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO – U.O. S6.4

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI lo Statuto della Regione Siciliana; la L.R. n. 66 del 16.08.1975; i DD.PP.RR. n. 635 e 637 
del 30.08.1975; la L. R. n. 73 del 7.05.1976; la L. R. n. 47 del 8.07.1977 e successive 
modifiche; la L. R. n. 80 del 1.08.1977; la L.R. n. 116 del 07.11.1980; la L.R. n. 10/1999, la 
Legge Regionale n. 2 del 8.02.2007; il D.A. n. 80 del 11.09.2008; la Legge n. 136 del 
13.08.2010; il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 di nomina del Dirigente Generale; 
VISTO il D.D.G. n. 3432 del 06.07.2018 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Responsabile del Servizio 6 alla Dott.ssa Maria Maddalena De Luca; 
VISTO il D.D.G. n. 3522 del 10.07.2018 con cui è stata conferita alla Dott.ssa Maria Maddalena De 

Luca Dirigente del Servizio 6, delega alla firma  degli atti di competenza di cui all'art. 7  
comma 1 della L.r. 10/2000, lett f) nonché dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del  
D.L.vo 118/2011, art. 57;

VISTA la nota prot. n. 14929 del 04.08.2016, integrata dalle note prot. n. 17571 del 08.09.2016 e  n.
2130 del 15.02.2017, con le quali il Comune di Calatafimi Segesta, assegnatario del 
contributo di € 500,00 nell'es. Fin. 2011 a seguito del DDS n. 1463 del 05.09.2011, gravante 
sul Cap. 377306 Contributi per la conservazione dei beni librari e per l'acquisto di 
pubblicazioni da assegnare alle Biblioteche aperte al pubblico, comunica che, a seguito di 
un mero errore, non ha ritirato dal sottoconto di Tesoreria Unica Regionale n. 666/2011 la 
somma di € 188,38, quota parte della somma di € 400,00 accreditata all'Ente da questa 
Amministrazione con mandato n. 224 del 14.10.2011 quale anticipo del 80% del contributo 
suddetto e richiede l'accreditamento della suddetta somma di € 188,38, essendo stata 
eliminata con D.R.G. n. 3341 del 22.12.2015;

CONSIDERATO che il Comune di  Calatafimi Segesta ha regolarmente rendicontato la somma oggetto del 
contributo, es. fin. 2011, per un importo pari a € 485,81 e che conseguentemente questo  
Dipartimento ha erogato il saldo spettante pari a € 85,81con mandato n. 376 del 06.12.2013;

VISTO il  D.D.  n.  1714 del  19.09.2017 dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia,  Dipartimento  
Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, che ha scisso il  capitolo  
377306 e ha istituito il nuovo capitolo  377349  Contributi per la conservazione dei beni  
librari e per l'acquisto di pubblicazioni da assegnare alle Biblioteche aperte al pubblico – 
Trasferimenti correnti a amministrazioni locali,  avente finalità analoghe al Cap. 377306 
sul quale è stato assegnato il contributo in argomento al Comune di  Calatafimi Segesta 
nell'es. fin. 2011;

VISTA la L.R. n. 9 del 08.05.2018 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 188,38 sullo stanziamento appostato sul Cap. 377349 per
l'es. fin. corrente; 

VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.; 

D E C R E T A

Articolo 1
Per i motivi esposti  in premessa, è impegnata la somma di €  188,38 (centoottantotto/38) sul  Capitolo
377349 Contributi per la conservazione dei beni librari e per l'acquisto di pubblicazioni da assegnare alle 



Biblioteche  aperte  al  pubblico  –  Trasferimenti  correnti  a  amministrazioni  locali  (Cod.  SIOPE
U.1.04.01.02.003) del Bilancio della Regione Siciliana, rubrica BB.CC. e I.S., esercizio finanziario 2018, in
favore del Comune di  Calatafimi Segesta. 

Articolo 2
Contestualmente all'impegno,  si  autorizza il  pagamento della somma di € 188,38 (centoottantotto/38) in
favore del Comune di Calatafimi Segesta a valere sul Cap. 377349 -  es. fin. 2018.

Articolo 3
Al pagamento della somma di € 188,38 si provvederà mediante emissione di mandato diretto in favore del
Comune di Calatafimi Segesta, con sede legale a Calatafimi Segesta, Piazza Cangemi, CAP 91013 - C.F.
80002650812 - che verrà pagato dalla Cassa Regionale e il relativo importo verrà accreditato sul pertinente
Conto di Tesoreria statale a mezzo girofondi.

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale  del  Dipartimento,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on  line,  ai  sensi
dell'articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i., sarà trasmesso successivamente alla Ragioneria
Centrale, per la registrazione, e verrà inoltre inviato alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la
pubblicazione.

Palermo, 10.09.2018

Firmato: IL DIRIGENTE GENERALE
        Sergio Alessandro


